GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 07 de AGOSTO de

2023 até as 09 horas do dia 10 de AGOSTO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 10 de AGOSTO de 2023

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Oto Luiz Figueiró Wotzasek 2273752

2 Alessandro Rocha De Oliveira 2283196

3 Adailton Ferreira Da Silva 2272505

4 Tania Mendes Viana De Castro 2278986

5 Rodrigo Torres Conceição 2283627

6 André Augusto Barbosa Silva 2298569

7 Felipe Henrique Da Silva 2289498

8 Vanusa Dos Santos Justo 2282839

9 Carina Carvalho De Oliveira 2272572

10 Tacio Rosseto Chagas 2294712

11 Maykon Junio Pereira Neves 2282547

12 Carlos Henrique Dornelas Da Silva 2280865

13 Gustavo Viana Oliveira 2290808

14 Lucas Costa De Macedo 2292443

15 Mauro De Medeiros Valentim 2288771

16 Caiã Patrique Da Costa Andrade 2282067

17 Joao Batista De Souza 2277984

18 Erick Antonio Pimentel Mercado 2279435

19 Liliane Lorenzon Santana 2289433

20 Josue Henrique Silva Vieira 2295960

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josue Henrique Silva Vieira 2295960

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Felipe Henrique Da Silva 2289498

2 Carina Carvalho De Oliveira 2272572

3 Tacio Rosseto Chagas 2294712

4 Maykon Junio Pereira Neves 2282547

5 Carlos Henrique Dornelas Da Silva 2280865

6 Lucas Costa De Macedo 2292443

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

59 Delma Machado Dos Santos 2296128

60 Katia Lopes Maciel Cajá 2288809

61 Michele Silva Marques 2274243

62 Marilda Da Penha Araujo Da Conceicao 2280248

63 Maria Aparecida Da Silva 2296393

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Marcia Rossmann De Almeida 2273861

64 Fernanda Salomao Caus 2294319

65 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2276255

66 Viviane Das Neves Santos 2286944

67 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2276632

68 Cesarina Medeiros Ramos 2292794

69 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2281605

70 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2298765

71 Joseny De Almeida Miranda 2294145

72 Kaytch Do Carmo Pereira Oliveira 2280384

73 Angélica Reis Gabriel 2288505

74 Josianne Da Silva Estevao Andrade 2284039

75 Rafael Dos Santos Martins 2296625

76 Liliane Pereira Dos Santos 2298206

77 Maria Aparecida Lacerda Da Silva 2283735

78 Danielly Dos Santos Souza 2275587

79 Joyce Cândida Rufino Butzke 2280419

80 Wesley Hanthequest Hemerly Ribeiro 2288023

81 Reginaldo Jose Da Silva 2288109

82 Priscila Neri Gonçalves 2277400

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Joseny De Almeida Miranda 2294145

24 Kaytch Do Carmo Pereira Oliveira 2280384

25 Josianne Da Silva Estevao Andrade 2284039

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

26 Rafael Dos Santos Martins 2296625

27 Liliane Pereira Dos Santos 2298206

28 Maria Aparecida Lacerda Da Silva 2283735

29 Joyce Cândida Rufino Butzke 2280419

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Karine Dos Santos 2291390

62 Samara Lopes Gamas 2273000

63 Juliana De Carvalho Fernandes 2272612

64 Josimara Dos Santos Vicente 2277047

65 Rafaela Santana Do Nascimento Santos 2273128

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Eliane Dos Santos Ribeiro 2274811

22 Rosemary De Souza Lima 2280703

23 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2294423

24 Adenilce Prestes Aragão 2277696

25 Helena Muniz Anacleto 2293262

26 Ivanete Guimaraes Santos Alves 2276500

27 Luciana Maria De Oliveira 2288366

28 Penha Mara Da Silva Ribeiro Paixão 2289728

29 Euzilene Fonseca Gonzaga 2298582

30 Nivea Da Silva Soares 2291855

31 Luciene Amorim Gama 2296752

32 Carlos Douglas Guimaraes 2274771

33 Tereza Conceição 2290600

34 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2284277

35 Silvia Cristina Valerio Belo 2277096

36 Maxwell Schmidtberger Silva 2271773

37 Maria Aparecida Batista Dos Santos 2287690

38 Elizabete Batista 2289713

39 Magda Soares Reis Nascimento 2278480

40 Rogério Mariano Siqueira 2287876

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

41 Maria Aparecida Conceição 2273403

42 Rosilene Ambrosio 2288753

43 Adriana Rodrigues Lima 2274412

44 Lucilene Pereira Da Silva Belmonte 2294134

45 Renata Silva Santos 2284468

46 Vanuza Marques Nascimento Da Silva 2287118

47 Michele Oliveira Simão 2298852

48 Josiane Dorea Dos Santos 2273267

49 Fernanda Freitas Vieira 2278207

50 Laís Bermudes 2289630

51 Natalino Alves Barbosa Lima 2282933

52 Creuzeni Dias Da Rocha 2298198

53 Edenilson Santos De Amorim 2290860

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Laís Bermudes 2289630

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Eliane Dos Santos Ribeiro 2274811

8 Ivanete Guimaraes Santos Alves 2276500

9 Nivea Da Silva Soares 2291855

10 Luciene Amorim Gama 2296752

11 Carlos Douglas Guimaraes 2274771

12 Tereza Conceição 2290600

13 Maria Aparecida Batista Dos Santos 2287690

14 Elizabete Batista 2289713

15 Magda Soares Reis Nascimento 2278480

16 Maria Aparecida Conceição 2273403

17 Michele Oliveira Simão 2298852

18 Fernanda Freitas Vieira 2278207

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Atalia Tavares Da Silva 2283615

82 Lucas Marchi Andrade 2291561

83 Layla Marchiori De Souza 2275111

84 Felipe Silva Santana 2276343

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

85 Maria Aparecida Ponciano Goncalves 2289159

86 Maria Aparecida Nunes Dos Santos 2289613

87 Debora Dos Santos Domingos 2271946

88 Rosilaine Amorim Licke 2276315

89 Gabriella Gama Batista Da Silva 2281293

90 Jackson Luis Rigamonte Leite 2288721

91 Simone Aparecida Da Vitoria Ott 2290716

92 Wynne Da Silva Lima 2284554

93 Crislaine Moreira Lordes 2272911

94 Iasmin Fontes Dos Santos Tibúrcio 2273464

95 Xaiane Silva Jarske 2283157

96 Elane De Andrade Langamer Krause 2294812

97 Leonaide Borchardt Bullergahn 2273023

98 Silvia Helena Mapelli Da Silva 2298946

99 Yasmin Minarini De Souza 2285442

100 Joana Darc Marques 2278743

101 Camila Barbosa 2281490

102 Thamirys De Paula Muniz 2279353

103 Vania Jacobsen Vieira Correia 2286634

104 Karla Rossow Lencke 2281893

105 Sara Emanoelle De Paula Muniz 2279409

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Atalia Tavares Da Silva 2283615

20 Lucas Marchi Andrade 2291561

21 Maria Aparecida Ponciano Goncalves 2289159

22 Debora Dos Santos Domingos 2271946

23 Camila Barbosa 2281490

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MOTORISTA - II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gilmar Lazaro Pallaoro 2273791

2 Luis Carlos Da Silva 2272748

3 Geraldo Jeronymo Da Silva 2294228

4 Robson Soares Lino 2288139

5 Heliomar Carlos Da Silva 2288449

6 Marcelo Silva Barreto 2278123

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

7 Jorge Wilson Conceição De Jesus 2279056

8 Luciano Monteiro Cezarette 2283884

9 Paulo Sérgio Da Silva 2286610

10 Cristiano De Jesus Aguiar 2286475

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luis Carlos Da Silva 2272748

2 Geraldo Jeronymo Da Silva 2294228

3 Cristiano De Jesus Aguiar 2286475

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE LINHARES
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

86 Thassielle Alves Da Cunha 2291949

87 Aline De Jesus Gasparini 2277197

88 Franciele De Deus Xavier 2293275

89 Mateus Zocatelli 2292431

90 Natielle Pereira Rodrigues 2293447

91 Tamires Carmo Da Cruz 2293605

92 Jully Venturin Coradini Gomes 2280933

93 Yuri De Jesus Dos Santos 2299056

94 William Do Nascimento Cruz 2273796

95 Amanda Vitória Camata Carpanedo 2277773

96 Marcos Augusto Ferreira Manoel 2292480

97 Vanderlei Pereira Dos Santos 2294407

98 Selma Oliveira Santos 2282955

99 Andreia Darros Costa 2285490

100 Alberto Jorge Brandao Filho 2290326

101 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2290388

102 Patrícia Chuque Salamao 2283738

103 Meiriele De Souza Batista 2285500

104 Mirian Dos Santos Ribeiro 2298686

105 Tais Nara Dos Anjos Da Vitória 2297206

106 Amanda Ribeiro Pratti 2291128

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Aline De Jesus Gasparini 2277197

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

24 Natielle Pereira Rodrigues 2293447

25 Yuri De Jesus Dos Santos 2299056

26 William Do Nascimento Cruz 2273796

27 Selma Oliveira Santos 2282955

28 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2290388

29 Meiriele De Souza Batista 2285500

30 Mirian Dos Santos Ribeiro 2298686

31 Tais Nara Dos Anjos Da Vitória 2297206

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

136 Romélio Brás Milanezi 2281268

137 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284428

138 Thiago Lemos Zamprogno 2282944

139 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2291268

140 Eliane Gomes De Barros 2278944

141 Elizyenne Dias Lima 2278305

142 Kamilla Guarnier Moreira Gomes 2281887

143 Maria Aparecida Ferreira Paiva 2278804

144 Jandyra Maria Da Silva 2277889

145 Alzilaine De Alcantara Seixas 2273813

146 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2271573

147 Afranio Aparecido De Paulo 2277076

148 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2274867

149 Diana Da Silva Possa 2297510

150 Josinete Teodosio Dos Santos 2271510

151 Elita Cristina Pereira Dos Reis 2277278

152 Larissa Vorpagel Puttim 2285421

153 Fabiola Rocha Gonçalves 2295513

154 Valdinéia Vieira 2295211

155 Tatiane Leite Velloso 2298683

156 Dionathan Marques De Oliveira 2294105

157 Kiscila Paulo Moutinho 2275653

158 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2277262

159 Juliana Martins Couto 2279818

160 Veronique Pereira Dos Reis 2273300

161 Fernanda Silva 2275180

162 Rosely Napoleao Goncalves 2299073

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:40

163 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2274605

164 Mayara Dos Santos Santana 2288990

165 João Ideval De Oliveira Junior 2286039

166 Jessica Silva Vieira Thomasi 2290226

167 Ivania Carla De Jesus Pinto 2293404

168 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2291603

169 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2287764

170 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2287985

171 Yasmin Lourenço De Oliveira 2295099

172 Maria De Lourdes Gomes Bastos 2278727

173 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2296987

174 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2294606

175 Ângela Lúcia Lopes Pinto Trancoso 2295670

176 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2290033

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

51 Gisele Rodrigues 2275184

52 Helen Cristina Monteiro Gonçalves 2283798

53 Claudiene Maria De Paula De Jesus 2276664

54 Fabio Borges 2276553

55 Danilo Braga Santos 2292066

56 Jessica Santos Cerqueira 2280440